
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 03/2023 

 

 

 

O Coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Odontologia da 

Faculdade de Odontologia da UFMG, Professor Mauro Henrique Nogueira 

Guimarães de Abreu, no uso de suas atribuições:  

 

 

RESOLVE: retificar a Portaria 18/2022 e designar as Professoras Loliza Chalub 

Luiz Figueiredo Houri, Rafaela da Silveira Pinto e Aline Araújo Sampaio, os 

discentes Daniella Agresta Lovato da Silva, Fernanda Pereira Delgado, Thiago 

Caldeira Diniz e Yan Carlos dos Santos Silva e a servidora Técnico­ Administrativo 

Luciene Aparecida Aleixo, sob a presidência da primeira, para comporem a 

Comissão de Autoavaliação do Mestrado Profissional em Odontologia em Saúde 

Pública da Faculdade de Odontologia da UFMG. 

  
 

 

 

Belo Horizonte, 14 de março de 2023. 

 

 
 

 

Prof. Mauro Henrique Nogueira Guimarães de Abreu 

Coordenador do Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia 

 

 

Colegiado de Pós-Graduação em Odontologia 

Faculdade de Odontologia 

Av. Pres. Antônio Carlos, 6627 

Pampulha – Belo Horizonte – MG 

CEP: 31.270-901 

Tel. (31) 3409-2470     

E-mail: odonto-posgrad@ufmg.br 

 

 


